« prout judici videbatur; pugnatumque euntes semper de
 « spe deciderunt: partim quidem, quum, rege Babyloniiorum
 « hanc urbem obsidente, Sedecias rex noster, contra
 « Hieremias vaticinationem cum eo congressus, et ipse
 « captus est, et civitatem templumque vidit excindi:
 « quanquam ille rex quanto vestris ducibus, ejusque po-
 « pulis vobis erat moderationis! siquidem Hieremiam, vo-
 « ciferantem Deo quidem invisos esse propter delicta in
 « eum commissa, captum autem iri nisi traderent civili-
 « tem, neque rex neque populus interfecit. Sed vos (ut
 « intus gesta prætermittam, non enim digne possum ini-
 « quitates vestras exponere) mihi, qui vobis salutem sua-
 « deam, maledicilis, telisque me petitis, irritati quod vos
 « vestrorum peccatorum commonefaciam, nec ea dici ferre
 « potestis quae re ipsa quotidie facitis. Partim vero quum,
 « Antiocho, cognomine Epiphane, qui multis contumeliis
 « numen afficerat, obsidione urbem urgente, majores no-
 « stri armati progressi, ipsi quidem in pugna perempti sunt,
 « insuper vero et urba ab hostibus direpta est, et sacrarium
 « per triennium et sex menses desolatum. Et quorsum
 « cetera memorē? At Romanos quis contra gentem ad
 « militiam excitavit? nonne indigenarum impietas? Unde au-
 « tem servire cœpimus? nonne a seditione majorum, quando
 « Aristobuli et Hyrcani furor atque inter se contentio Pom-
 « peium in urbem induxit, et libertate indignos Romanis
 « subjicit Deus? Hinc tres menses obsessi sese tradide-
 « runt, quum nihil tale quale vos in sanctum legesque deli-
 « querant, et multo majoribus ad bellum subsidiis uteban-
 « tur. Antigoni autem filii Aristobuli exitum nonne scimus?
 « quo regnum obtinente Deus iterum captivitate persequebat-
 « tur populum delinquentem. Et Herodes quidem Antipatri
 « filius Sossium et Sossius Romanum adduxit exercitum.
 « ac circumdali per sex menses obsidebantur, tandemque pro
 « peccatis dato supplicio capti sunt et ab hostibus direpta
 « est civitas. Ita nunquam genti concessum est ut armis rem
 « gererent. Verum oppugnatio sine dubio post se trahit
 « excidium. Oportet ergo, ut opinor, sacri loci possessores
 « Deo permittere de omnibus iudicium, manusque tunc
 « humanas contemnere, quaodo ipsi superno iudici persua-
 « serint. Vos autem qui ex iis que legis conditor com-
 « probavit fecistis? quidve illorum que reprobavit præter-
 « misistis? quantum autem illos qui cito excidium passi-
 « sunt impietate superatis? nonne occulta dignitati
 « estis peccata, fulta scilicet insidiasque et adulteria? sed
 « rapinarum et credium certamen instituitis, novasque ma-
 « leficiorum vias excogitatis? Sanctum vero templum
 « factum est omnium receptaculum, et indigenarum mani-
 « bus inquinatus est locus sacer, quem Romani e longinquō
 « adorabant, multa per legem nostram de suis moribus
 « derogantes. Atque post haec eum, in quem impii fuistis,
 « auxiliatorem exspectatis? Perquam sane digni estis sup-